Me'mûn bir soruşturma başlatmış, resmî görüşü kabul etmeyenleri hapse atmış ve onlara zulmetmiştir. Ayrıca başka şartlar yanında güvenilirlik ve Kur'ân'ın mahluk olduğuna inanma şartlarına, sahip olmayanların şahitliğinin kabul edilmeceğini ilan etmiştir (Hughes, t.y.; El-Kindî 1912; Ebû Zehra 1366/1947).

Ürkütücü olmakla beraber bu olay,, İslâm dünyasındaki akademik özgürlük tarihinin müsamaha tablosu gözönüne getirildiğinde yine de ârizî bir olay olarak kalıyor. Makdîsî (1990), Ortaçağ Hıristiyan dünyasındaki üniversite profesörleriyle İslâm dünyasındaki fakih ve *müçtehid*leri karşılaştırdığı zaman şu sonuca varmıştır: Profesörler, Müslüman meslektaşlarının elde ettiği muhtariyeti elde edememiştir.